
 

 

 

 

 

Decreto n. 2/2016 

Prot. n. 467 

 

IL SINDACO 

 

Richiamato integralmente il proprio decreto n. 3/2014 con il quale il sottoscritto Mario 

Corbetta eletto Sindaco de Comune di Correzzana a seguito  delle elezioni  del 25 maggio 2014 e 

con il quale nominava, quali componenti della Giunta Comunale,  

 

il sig. Marco Beretta al quale venivano conferite le deleghe relative ai seguenti affari: 

 

 SERVIZI SOCIALI, LAVORI PUBBLICI, CULTURA SPORT E TEMPO LIBERO, 

POLITICHE GIOVANILI, VOLONTARIATO E ASSOCIAZIONI, COMUNICAZIONE E 

NUOVE TECNOLOGIE 

Conferendogli inoltre la carica di Vice Sindaco; 

 

alla sig.ra Daniela Riva venivano conferite le deleghe relative ai seguenti affari seguenti 

affari: 

 PUBBLICA ISTRUZIONE, POLIZIA LOCALE, URBANISTICA, ECOLOGIA 

AMBIENTE 

 

Richiamato inoltre il precedente proprio decreto n. 12/2016 con il quale il sottoscritto 

Sindaco nel prendere atto delle definitive dimissioni dell’Assessore Riva, procedeva alla nomina di 

un nuovo Assessore non facente parte del Consiglio Comunale;    

 

Visto l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina 

dei componenti della Giunta, tra cui il Vicesindaco; 

 

Considerato che a seguito delle dimissioni dell’Assessore Daniela Riva è stata nominata 

quale Assessore esterno alla Pubblica Istruzione, la sig.ra Sabrina Magro; 

 

Ritenuto opportuno ridistribuire le deleghe ai due Assessori facenti parte della Giunta, fermo 

restando che gli affari non espressamente delegati restano in capo alla diretta competenza del 

Sindaco; 

 

Visto l’art. 31 dello Statuto del Comune relativo alla composizione della Giunta comunale; 

 

Visto l’art. 6, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 circa la promozione della presenza di entrambi 

i sessi nelle giunte e negli organi collegiali del Comune; 

 

Visto l’art. 33 del vigente Statuto comunale per il quale la Giunta collabora con il Sindaco 

nell’attuazione degli indirizzi generali adottati dal Consiglio, orientando a tal fine l’azione 

dell’apparato amministrativo e svolgendo l’attività di impulso e di proposta nei confronti del 

Consiglio medesimo; 

 

  



 

 

 

CONFERMA 

 

fino alla scadenza del mandato (maggio 2019), Vice Sindaco e Assessore del Comune di 

Correzzana  il signor: 

 

MARCO BERETTA, nato a Carate Brianza il 10.05.1987; 

 

 

NOMINA 

 

fino alla scadenza del mandato (maggio 2019), Assessore esterno del Comune la signora SABRINA 

MAGRO nata a Milano il 15.06.1969; 

 

DA ATTO 

 

 che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di 

cui al Titolo III, Capo II, della Parte I del D.Lgs. n. 267/2000, come anche dagli stessi 

dichiarato all’atto dell’accettazione della proposta di nomina; 

 e che a seguito della nomina del nuovo Assessore esterno,  le deleghe risultano essere come 

di seguito individuate e specificate: 

 

Vicesindaco MARCO BERETTA 

SERVIZI SOCIALI, LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI DEL PATRIMONIO, CULTURA 

SPORT E TEMPO LIBERO, POLITICHE GIOVANILI, VOLONTARIATO E ASSOCIAZIONI, 

COMUNICAZIONE E NUOVE TECNOLOGIE 

 

Assessore SABRINA MAGRO   

PUBBLICA ISTRUZIONE E SPECIFICI PROGETTI O SERVIZI su incarico del Sindaco 

 

Riserva al sottoscritto tutte le funzioni di sovrintendenza negli affari, come sopra individuati,  non 

specificamente attribuiti ai due predetti Assessori ed in particolare nei settori dell’Amministrazione 

Comunale relativi al BILANCIO  E PROGRAMMAZIONE,  AFFARI GENERALI E 

PERSONALE,  

 

DISPONE 

 

che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza che il 

Sindaco può sempre revocare uno o più assessori, dandone motivata comunicazione al Consiglio. 

 

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta. 

 

        

 

IL SINDACO 

       Mario Corbetta 

 

 

 



 

 

 

 

 

Per accettazione: 

 

 

MARCO BERETTA     Correzzana,  ____________________ 

 

 

 

SABRINA MAGRO     Correzzana,  ____________________ 


